

«СОГЛАСОВАНО»

45 000.00 руб.



«УТВЕРЖДАЮ»

45 000.00 руб.

Смета на сумму:  
Депутат Совета депутатов  
Калининского района по ИО № 1

/Исайчук И. А./

Смета на сумму:  
ООО «Мой Дом Урал»  
Исполнительный директор  
«Мой дом Урал»

/Емелина О. В./

« » 20 г.

20 г.

Наименование редакции сметных нормативов  
Наименование программного продукта

ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)

ПК РИК (вер. 1.3.211012)

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Героев Танкограда, д. 42.  
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 42

Установка малых архитектурных форм

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 12.2021 (01.01.2000)

Сметная стоимость 44.12 (6.32) тыс. руб.

в том числе										
строительных работ	36.77 (5.27)	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	1.56 (0.08)	тыс. руб.					
монтажных работ		тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	7.48	чел.-ч.					
оборудования		тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	0.68	чел.-ч.					
прочих затрат		тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения							

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф фиц иент ы	всего с учётом коэффицие нтов	на единицу	коэф фиц иент ы	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР 01-02-031-03	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 1	100 ям	0.06		0.06					848
		1 ОТ					100.18		6.01	18.34	110
		3 ЭМ					1 514.80		90.89	8.12	738
		2 в т. ч. ОТм					154.78		9.29	18.34	170
		4 М								6.43	
		ЗТ	чел.-ч	10.16		0.61					
		ЗТм	чел.-ч	11.04		0.66					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					1 614.98		96.90		848
		ФОТ							15.30		280
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	89		89			13.62		249
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	41		41			6.27		115
2	ТЕР 06-01-001-01	Всего по позиции Устройство бетонной подготовки	100 м³ бетона, бутобетона и железобетона в деле	0.00036		0.00036			116.79		1 212 24
		Объем: 4*0.3*0.3*0.1									
		1 ОТ					1 774.80		0.64	18.34	12
		3 ЭМ					1 708.54		0.62	8.12	5
		2 в т. ч. ОТм					293.94		0.11	18.34	2
		4 М					2 900.62		1.04	6.43	7
		ЗТ	чел.-ч	180.00		0.06					
		ЗТм	чел.-ч	18.00		0.01					
2.1	ТССЦ 401-0043	Итого по расценке Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100) Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%) Объем: (0.00036)*(102.0)	м³	102		0.03672	6 383.96 551.00		2.30 20.23	6.43	24 130
		ФОТ							0.75		14
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			0.77		14
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			0.44		8
3	ТЕР 46-05-008-03	Всего по позиции Монтаж урн металлических	1 т металлоконструкций	0.014		0.014			23.74		176 282
		Объем: 7*2/1000									
		1 ОТ					983.25		13.77	18.34	253
		3 ЭМ					186.09		2.61	8.12	21
		2 в т. ч. ОТм								18.34	
		4 М					93.78		1.31	6.43	8
	ТССЦ 201-9005	Конструкции металлические мелкие	т	1		0.014					
		ЗТ	чел.-ч	84.69		1.19					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					1 263.12		17.69		282
		ФОТ							13.77		253
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	103		103			14.18		261

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	59		59			8.12		149
4	ТЕР 09-03-039-01	Всего по позиции Монтаж скамеек	1 т конструкци й	0.07		0.07			39.99		692 1 477
		Объем: 2*0.035									
		1 ОТ					920.12		64.41	18.34	1 181
		3 ЭМ					284.27		19.90	8.12	162
		2 в т. ч. ОТм					1.80		0.13	18.34	2
		4 М					297.26		20.81	6.43	134
		ЗТ	чел.-ч	80.22		5.62					
		ЗТм	чел.-ч	0.11		0.01					
		Итого по расценке					1 501.65		105.12		1 477
		ФОТ							64.54		1 183
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	93		93			60.02		1 100
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	62		62			40.01		733
5	ТССЦ 204-0059	Всего по позиции Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них), поставляемые отдельно Формула ценообразования: 14814.19 + 68.16 + 297.65(2%) Объем: 5.55/1000	т	0.00555		0.00555	15 180.00		205.15	6.43	3 310 542
		Всего по позиции							84.25		542
6	С Прилож	арт. 19.5.1 Скамья со спинкой 1900x700x800 Формула ценообразования: 15000/1.2	шт	2		2	12 500.00		3 888.02	6.43	25 000
		Всего по позиции							3 888.02		25 000
7	С Прилож	арт. 20.3. Урна 250 x 260 x 600 Формула ценообразования: 3500/1.2	шт	2		2	2 916.67		907.15	6.43	5 833
		Всего по позиции							907.15		5 833
		ВСЕГО прямые затраты по смете							5 121.66		34 136
		оплата труда							84.83		1 556
		эксплуатация машин и механизмов							114.02		926
		материальные ресурсы							4 922.81		31 654
		Всего ФОТ (справочно)							94.36		1 730
		Всего накладные расходы							88.59		1 624
		Всего сметная прибыль							54.84		1 005
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							5 265.09		36 765
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							4 795.17		30 833
		НДС 20%							1 053.02	20	7 353
		Всего по смете с НДС							6 318.11		44 118

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Строительный контроль 2%							126.36	2	882
		Итого по смете							6 444.47		45 000

Составил Инженер-сметчик ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Хоменко Л. В.

Проверил Ведущий инженер ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Романова Е. В.

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:  
Депутат Совета депутатов  
Калининского района по ИО № 1

200 000.00 руб.

/Исайчук И. А./

« » 20 г.



«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:  
ООО «Мой Дом Урал»  
Исполнительный директор  
«Мой Дом Урал»

200 000.00 руб.

/Емелина О. В./

20 г.

Наименование редакции сметных нормативов  
Наименование программного продукта

ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)  
ПК РИК (вер. 1.3.211012)

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Героев Танкограда, д. 40.  
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 40

Установка малых архитектурных форм, установка ограждения.

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом  
Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 4 квартал 2021 (01.01.2000)

Сметная стоимость 196.08 (27.67) тыс. руб.

в том числе										
строительных работ	163.40 (23.06)	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	6.76 (0.37)	тыс. руб.					
монтажных работ		тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	34.72	чел.-ч.					
оборудования		тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	0.11	чел.-ч.					
прочих затрат		тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения							

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф фициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу	коэф фициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР 01-02-031-03	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 1	100 ям	0.01		0.01					141
	1	ОТ					100.18		1.00	18.34	18
	3	ЭМ					1 514.80		15.15	8.12	123
	2	в т. ч. ОТм					154.78		1.55	18.34	28
	4	М								6.43	
		ЗТ	чел.-ч	10.16		0.10					
		ЗТм	чел.-ч	11.04		0.11					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					1 614.98		16.15		141
		ФОТ							2.55		46
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	89		89			2.27		41
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	41		41			1.05		19
2	ТЕР 06-01-001-01	Всего по позиции Устройство бетонной подготовки	100 м <sup>3</sup> бетона, бутобетона и железобето на в деле	0.00009		0.00009			19.47		201 6
		Объём: 1*0.3*0.3*0.1									
		1 ОТ					1 774.80		0.16	18.34	3
		3 ЭМ					1 708.54		0.15	8.12	1
		2 в т. ч. ОТм					293.94		0.03	18.34	1
		4 М					2 900.62		0.26	6.43	2
		ЗТ	чел.-ч	180.00		0.02					
		ЗТм	чел.-ч	18.00							
2.1	ТССЦ 401-0043	Итого по расценке Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100) Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%) Объём: (0.00009)*(102.0)	м <sup>3</sup>	102		0.00918	6 383.96 551.00		0.57 5.06	6.43	6 33
		ФОТ							0.19		4
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			0.19		4
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			0.11		2
3	ТЕР 46-05-008-03	Всего по позиции Монтаж урн металлических	1 т металлокон струкций	0.008		0.008			5.93		45 161
		Объём: 8*1/1000									
		1 ОТ					983.25		7.87	18.34	144
		3 ЭМ					186.09		1.49	8.12	12
		2 в т. ч. ОТм								18.34	
		4 М					93.78		0.75	6.43	5
	ТССЦ 201-9005	Конструкции металлические мелкие	т	1		0.008					
		ЗТ	чел.-ч	84.69		0.68					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					1 263.12		10.11		161
		ФОТ							7.87		144
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	103		103			8.11		148

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	59		59			4.64		85
4	С 999-1	Всего по позиции арт. 20.3. Урна 250 x 260 x 600 Формула ценообразования: 3500/1.2	шт	1		1	2 916.67		22.86 453.65	6.43	394 2 917
		Всего по позиции							453.65		2 917
5	ТЕР 27-09-001-08	Устройство металлических пешеходных ограждений	100 м	0.7		0.7					11 011
		1 ОТ					513.68		359.58	18.34	6 595
		3 ЭМ					120.74		84.52	8.12	686
		2 в т. ч. ОТм								18.34	
		4 М					828.80		580.16	6.43	3 730
		ЗТ	чел.-ч	48.46		33.92					
		ЗТм	чел.-ч								
5.1	ТССЦ 101-2037	Итого по расценке Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 8 мм Формула ценообразования: 26.1 + 0.27 + 0.53(2%) ФОТ	кг	-14.25714285 71		-9.98	1 463.22 26.90		1 024.26 - 268.46	6.43	11 011 -1 726
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	147		147			359.58 528.58		6 595 9 695
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95		95			341.60		6 265
6	ТССЦ 401-0003	Всего по позиции Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100) Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%) Объем: 70/2*.3*.3*.3	м³	0.945		0.945	551.00		1 625.98 520.70	6.43	25 245 3 348
7	С Прилож	Всего по позиции арт. 15.30. Ограждение газонное. 2000 x 500 Формула ценообразования: 4500/1.2 Объем: 70/2	шт	35		35	3 750.00		520.70 20 412.13	6.43	3 348 131 250
		Всего по позиции							20 412.13		131 250
		ВСЕГО прямые затраты по смете							22 174.17		147 141
		оплата труда							368.61		6 760
		эксплуатация машин и механизмов							101.31		822
		материальные ресурсы							21 704.25		139 559
		Всего ФОТ (справочно)							370.19		6 789
		Всего накладные расходы							539.15		9 888
		Всего сметная прибыль							347.40		6 371
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							23 060.72		163 399.17
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							20 865.78		134 167
		НДС 20%							4 612.14	20	32 679.83
		Всего по смете с НДС							27 672.86		196 079.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Строительный контроль 2%							553.46	2	3 921.00
		Итого по смете							28 226.32		200 000.00

Составил Инженер-сметчик ОСК

Хоменко Л. В.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил Ведущий инженер ОСК

Романова Е. В.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 470 000.00 руб.  
Депутат Совета депутатов  
Калининского района по ИО № 7

*Л. В. Олефир* /Олефир Л. В./  
« » 20 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 470 000.00 руб.  
ООО «Мой Дом Урал»  
Исполнительный директор

*О. В. Емелина* /Емелина О. В./  
« » 20 г.



Наименование редакции сметных нормативов: ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)  
Наименование программного продукта: ПК РИК (вер. 1.3.211012)  
Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Кирова, д. 9/2.  
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)  
**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 9**

Установка малых архитектурных форм  
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом  
Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 12.2021 (01.01.2000)


Сметная стоимость	460.79 (64.52) тыс. руб.		
в том числе			
строительных работ	384.01 (53.77) тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	21.89 (1.19) тыс. руб.
монтажных работ	тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	109.96 чел.-ч.
оборудования	тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	4.00 чел.-ч.
прочих затрат	тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	


№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф фициент ы	всего с учётом коэффициен тов	на единицу	коэф фициент ы	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР 01-02-031-03	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 1 Объём: 3+4+1+1*8+4+2*7	100 ям	0.34		0.34					4 807
		1 ОТ					100.18		34.06	18.34	625
		3 ЭМ					1 514.80		515.03	8.12	4 182
		2 в т. ч. ОТм					154.78		52.63	18.34	965
		4 М								6.43	
		ЗТ	чел.-ч	10.16		3.45					
		ЗТм	чел.-ч	11.04		3.75					
		Итого по расценке					1 614.98		549.09		4 807

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							86.69		1 590
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	89		89			77.15		1 415
		СП	%	41		41			35.54		652
		<b>Всего по позиции</b>							<b>661.78</b>		<b>6 874</b>
2	ТЕР 06-01-015-01	Установка анкерных деталей в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0.061		0.061					9 939
	1	ОТ					3 528.11		215.21	18.34	3 947
	3	ЭМ					71.70		4.37	8.12	35
	2	в т. ч. ОТм					4.08		0.25	18.34	5
	4	М					15 187.18		926.42	6.43	5 957
		ЗТ	чел.-ч	315.01		19.22					
		ЗТм	чел.-ч	0.25		0.02					
		Итого по расценке					18 786.99		1 146.00		9 939
		ФОТ							215.46		3 952
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	102		102			219.77		4 031
		СП	%	58		58			124.97		2 292
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 490.74</b>		<b>16 262</b>
3	ТЕР 06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м³ бетона, бутобетона и железобетона на в деле	0.00612		0.00612					398
		Объем: 34*0.3*0.3*0.2									
	1	ОТ					1 774.80		10.86	18.34	199
	3	ЭМ					1 708.54		10.46	8.12	85
	2	в т. ч. ОТм					293.94		1.80	18.34	33
	4	М					2 900.62		17.75	6.43	114
		ЗТ	чел.-ч	180.00		1.10					
		ЗТм	чел.-ч	18.00		0.11					
		Итого по расценке					6 383.96		39.07		398
3.1	ТССЦ 401-0043	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100) Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%) Объем: (0.00612)*(102.0)	м³	102		0.62424	551.00		343.96	6.43	2 212
		ФОТ							12.66		232
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	102		102			12.91		237
		СП	%	58		58			7.34		135
		<b>Всего по позиции</b>							<b>403.28</b>		<b>2 982</b>
4	ТЕР 09-06-001-03	Монтаж малых архитектурных форм	1 т конструкци й	0.78		0.78					16 939
	1	ОТ					1 116.27		870.69	18.34	15 968

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 ЭМ					91.33		71.24	8.12	578
		2 в т. ч. ОТм					2.61		2.04	18.34	37
		4 М					78.43		61.18	6.43	393
		ЗТ	чел.-ч	103.55		80.77					
		ЗТм	чел.-ч	0.16		0.12					
		Итого по расценке					1 286.03		1 003.11		16 939
		ФОТ							872.73		16 005
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	93		93			811.64		14 885
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	62		62			541.09		9 923
5	С 1	<b>Всего по позиции</b> арт. 4.14. Горка Формула ценообразования: 70700/1.2	шт	1		1	58 916.67		<b>2 355.84</b> 9 162.83	6.43	<b>41 747</b> 58 917
6	С 2	<b>Всего по позиции</b> арт.5.7 Качели двойные Формула ценообразования: 70000/1.2	шт	1		1	58 333.33		<b>9 162.83</b> 9 072.01	6.43	<b>58 917</b> 58 333
7	С 3	<b>Всего по позиции</b> арт.5.12 Диван-качели Формула ценообразования: 57000/1.2	шт	1		1	47 500.00		<b>9 072.01</b> 7 387.25	6.43	<b>58 333</b> 47 500
8	С 4	<b>Всего по позиции</b> арт. 8.2/2 Карусель Формула ценообразования: 65000/1.2	шт	1		1	54 166.67		<b>7 387.25</b> 8 424.11	6.43	<b>47 500</b> 54 167
9	С 5	<b>Всего по позиции</b> арт. 19.76. Скамейка Формула ценообразования: 12000/1.2	шт	7		7	10 000.00		<b>8 424.11</b> 10 886.47	6.43	<b>54 167</b> 70 000
10	ТЕР 46-05-008-03	<b>Всего по позиции</b> Монтаж урн металлических Объём: 8*8/1000	1 т металлокон струкций	0.064		0.064			<b>10 886.47</b>		<b>70 000</b> 1 290
		1 ОТ					983.25		62.93	18.34	1 154
		3 ЭМ					186.09		11.91	8.12	97
		2 в т. ч. ОТм								18.34	
		4 М					93.78		6.00	6.43	39
	ТССЦ 201-9005	Конструкции металлические мелкие	т	1		0.064					
		ЗТ	чел.-ч	84.69		5.42					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					1 263.12		80.84		1 290
		ФОТ							62.93		1 154
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	103		103			64.82		1 189
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	59		59			37.13		681
11	ТССЦ 204-0059	<b>Всего по позиции</b> Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них), поставляемые отдельно	т	0.0075648		0.0075648	15 180.00		<b>182.79</b> 114.83	6.43	<b>3 160</b> 738

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Формула ценообразования: 14814.19 + 68.16 + 297.65(2%) Объём: 1.576*0.6*8/1000									
12	С 6	<b>Всего по позиции</b> арт.20.3. Урна Формула ценообразования: 3500/1.2	шт.	8		8	2 916.67		114.83 3 628.77	6.43	738 23 333
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 628.77</b>		<b>23 333</b>
		ВСЕГО прямые затраты по смете							51 838.34		348 573
		оплата труда							1 193.75		21 893
		эксплуатация машин и механизмов							613.01		4 977
		материальные ресурсы							50 031.58		321 703
		Всего ФОТ (справочно)							1 250.47		22 933
		Всего накладные расходы							1 186.29		21 757
		Всего сметная прибыль							746.07		13 683
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>53 770.70</b>		<b>384 013</b>
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							48 561.44		312 250
		С понижающим коэффициентом							53 770.70		383 987.50
		НДС 20%							10 754.14		76 797.50
		Всего по смете с НДС							64 524.84		460 785.00
		Строительный контроль 2%							1 290.50		9 215.00
		Итого по смете							65 815.34		470 000.00

Составил инженер-сметчик ОСК  Хоменко Л. В.  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил ведущий инженер ОСК  Романова Е. В.  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 705 720.00 руб.  
 Депутат Совета депутатов  
 Калининского района по ИО № 2

Смета на сумму: 705 720.00 руб.  
 ООО «Мой Дом Урал»  
 Исполнительный директор

/Некрасов В.В./

/Емелина О.В./

« » 20 г.

« » 20 г.



Наименование редакции сметных нормативов: ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон, с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)  
 Наименование программного продукта: ПК РИК (вер. 1.3.211012)  
 Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Горького, д. 66.  
 (наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)  
**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 66/маф**  
 Установка малых архитектурных форм  
 (наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом  
 Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 12.2021 (01.01.2000)

Сметная стоимость	691.88 (99.61) тыс. руб.		
в том числе			
строительных работ	576.65 (83.01) тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	25.05 (1.37) тыс. руб.
монтажных работ	тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	126.07 чел.-ч.
оборудования	тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	2.67 чел.-ч.
прочих затрат	тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф фиц иент ы	всего с учётом коэффицент ов	на единицу	коэф фиц иент ы	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР 01-02-031-03	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 1 Объём: 9+1+1+1+1+9	100 ям	0.22		0.22					3 110
		1 ОТ					100.18		22.04	18.34	404
		3 ЭМ					1 514.80		333.26	8.12	2 706
		2 в т. ч. ОТм					154.78		34.05	18.34	624
		4 М								6.43	
		ЗТ	чел.-ч	10.16		2.24					


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	11.04		2.43					
		Итого по расценке					1 614.98		355.30		3 110
		ФОТ							56.09		1 028
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	89		89			49.92		915
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	41		41			23.00		421
		<b>Всего по позиции</b>							<b>428.22</b>		<b>4 446</b>
2	ТЕР 06-01-015-01	Установка анкерных деталей в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0.072		0.072					11 732
		1 ОТ					3 528.11		254.02	18.34	4 659
		3 ЭМ					71.70		5.16	8.12	42
		2 в т. ч. ОТм					4.08		0.29	18.34	5
		4 М					15 187.18		1 093.48	6.43	7 031
		ЗТ	чел.-ч	315.01		22.68					
		ЗТм	чел.-ч	0.25		0.02					
		Итого по расценке					18 786.99		1 352.66		11 732
		ФОТ							254.31		4 664
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			259.40		4 757
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			147.50		2 705
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 759.56</b>		<b>19 194</b>
3	ТЕР 06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м³ бетона, бутобетона и железобетона на в деле	0.00396		0.00396					258
		Объем: 22*.3*.3*.2									
		1 ОТ					1 774.80		7.03	18.34	129
		3 ЭМ					1 708.54		6.77	8.12	55
		2 в т. ч. ОТм					293.94		1.16	18.34	21
		4 М					2 900.62		11.49	6.43	74
		ЗТ	чел.-ч	180.00		0.71					
		ЗТм	чел.-ч	18.00		0.07					
		Итого по расценке					6 383.96		25.29		258
3.1	ТССЦ 401-0043	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100) Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%) Объем: (0.00396)*(102.0)	м³	102		0.40392	551.00		222.56	6.43	1 431
		ФОТ							8.19		150
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			8.35		153
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			4.75		87
		<b>Всего по позиции</b>							<b>260.95</b>		<b>1 929</b>



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ТЕР 09-06-001-03	Монтаж малых архитектурных форм	1 т конструкци й	0.97		0.97					21 066
		1 ОТ					1 116.27		1 082.78	18.34	19 858
		3 ЭМ					91.33		88.59	8.12	719
		2 в т. ч. ОТм					2.61		2.53	18.34	46
		4 М					78.43		76.08	6.43	489
		ЗТ	чел.-ч	103.55		100.44					
		ЗТм	чел.-ч	0.16		0.16					
		Итого по расценке					1 286.03		1 247.45		21 066
		ФОТ							1 085.31		19 904
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	93		93			1 009.34		18 511
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	62		62			672.89		12 340
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 929.68</b>		<b>51 917</b>
5	С 2	арт.17.3. Тренажер Тяга Формула ценообразования: 55000/1.2	шт	1		1	45 833.33		7 127.99	6.43	45 833
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7 127.99</b>		<b>45 833</b>
6	С 3	арт.17.6. Тренажер эллиптический Формула ценообразования: 50000/1.2	шт	1		1	41 666.67		6 480.09	6.43	41 667
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 480.09</b>		<b>41 667</b>
7	С 4	арт.17.7. Тренажер Гребля Формула ценообразования: 45500/1.2	шт	1		1	37 916.67		5 896.89	6.43	37 917
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 896.89</b>		<b>37 917</b>
8	С 5	арт. 5.21. Подвес со спинкой Формула ценообразования: 14500/1.2	шт	4		4	12 083.33		7 516.80	6.43	48 333
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7 516.80</b>		<b>48 333</b>
9	С 6	арт.8.1. Карусель Формула ценообразования: 80000/1.2	шт.	1		1	66 666.67		10 368.12	6.43	66 667
		<b>Всего по позиции</b>							<b>10 368.12</b>		<b>66 667</b>
10	С 7	арт. 14.4 Гимнастический городок Формула ценообразования: 143500/1.2	шт.	1		1	119 583.33		18 597.67	6.43	119 583
		<b>Всего по позиции</b>							<b>18 597.67</b>		<b>119 583</b>
11	С 8	арт. 14.16. Гимнастический комплекс Формула ценообразования: 167000/1.2	шт.	1		1	139 166.67		21 643.39	6.43	139 167
		<b>Всего по позиции</b>							<b>21 643.39</b>		<b>139 167</b>
		ВСЕГО прямые затраты по смете							80 834.21		536 764
		оплата труда							1 365.87		25 050
		эксплуатация машин и механизмов							433.78		3 522
		материальные ресурсы							79 034.56		508 192
		Всего ФОТ (справочно)							1 403.90		25 746
		Всего накладные расходы							1 327.01		24 336
		Всего сметная прибыль							848.14		15 553
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>83 009.36</b>		<b>576 653</b>
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							77 630.95		499 167


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		С понижающим коэффициентом							83 009.36		576 569.17
		НДС 20%							16 601.87		115 313.83
		Всего по смете с НДС							99 611.23		691 883.00
		Строительный контроль 2%							1 992.22		13 837.00
		Итого по смете							101 603.45		705 720.00

Составил инженер-сметчик ОСК

  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Хоменко Л. В.

Проверил ведущий инженер ОСК

  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Сафина Д.Ф.